ми
№ 220-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО  НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   30.05.2023 № 237

Великий  Новгород

О внесении изменения в Порядок накопления твердых коммунальных
отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории

Новгородской области

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Порядок накопления твердых коммунальных
отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории
Новгородской области, утвержденный постановлением Правительства
Новгородской области от 27.06.2017 № 224, изложив пункт 4.3 в редакции:

«4.3. Места (площадки) накопления ТКО создаются органами местного
самоуправления Новгородской области, за исключением установленных
законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность
лежит на других лицах. Органы местного самоуправления Новгородской
области создают места (площадки) накопления ТКО путем принятия решения
в соответствии с требованиями правил благоустройства муниципального
образования Новгородской области, требованиями законодательства Российской
Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения
и иного законодательства Российской Федерации, устанавливающего требования
к местам (площадкам) накопления ТКО.

Места (площадки) накопления ТКО указываются в территориальной
схеме.

Допускается сбор ТКО (КГО) на территориях муниципальных
образований Новгородской области бестарным методом путем сбора в
пакеты и другие емкости в следующих случаях:

в населенных пунктах с численностью населения менее 50 человек;
при преобладающем сезонном проживании собственников жилых

помещений;
в населенных пунктах малоэтажной и (или) индивидуальной жилой

застройки;

Cерийный номер сертификата:
65F5539FD2BFF59893FF857BB87052BD
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 30.05.2023 11:49
Срок действия: с 22.02.2023 по 17.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

при отсутствии возможности соблюдения требований санитарно-
эпидемио-логических правил и норм в части предельного расстояния от
контейнерных площадок до жилого строения в условиях сложившейся жилой
застройки.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области           А.С. Никитин

http://www.pravo.gov.ru/